
####

Relação final de classificados no processo de Credenciamento PEI

Diretoria VOTORANTIM

Classificados

Faixa I - Professores com prioridade na unidade escolar (Resolução 57/2016)

ESCOLA: ODILON BATISTA JORDAO VEREADOR

FUNÇÃO: Professor EF Anos Finais e/ou EM

Competên

cia

Assidui

dade Total

Competênc

ia

Nº pontuação 

mínima

Pontuação 

atribuição

1 L. EST. INGLES ISABELLA PROENCA NICOMEDES 22988745811 / 1 20 4,5 24,5 20 0 16665

2 HISTORIA FRANCIS DE ALMEIDA COSTA 36366066892 / 1 20 4 24 20 0 15705

3 QUIMICA EDSON DANTAS DOS SANTOS 03362732828 / 1 18 4,5 22,5 18 0 41387

4 MATEMATICA

CRISTIANE ANTUNES VIEIRA COELHO 

MAEDA 10524710805 / 1 12 4,5 16,5 12 0 73700

5 MATEMATICA MARIA RITA MENDES RIBEIRO 13252650800 / 1 12 4,5 16,5 12 1 48824

6 ARTE MARIANA GOMES DOS SANTOS ALMEIDA 36288514837 / 1 12 4 16 12 1 16914

7 LING.PORTUGUESA SUELI APARECIDA DE PAULA OLIVEIRA 15058626802 / 1 9 4,5 13,5 9 1 48699

8 MATEMATICA

ANDREIA RODRIGUES DO NASCIMENTO 

OLIVEIRA 15137654850 / 1 7 3,5 10,5 7 3 54795

9 ED.FISICA MARTA GOMES DE QUEIROZ SOARES 04988879879 / 1 6 4 10 6 4 60622

10 HISTORIA

ANGELA MARIA CASTANHO FERREIRA 

HOLTZ 16736584825 / 1 6 4 10 6 4 40883

11 LING.PORTUGUESA

CLEONICE FERNANDES DE CAMARGO 

PAIVA 07282129860 / 1 5 4,5 9,5 5 5 41873

12 CIEN.FIS.BIO TACIANA DOS SANTOS SILVA DE JESUS 29892757890 / 1 7 2 9 7 3 24204

13 HISTORIA ANTONINA ALVES DOS SANTOS 03815515807 / 1 5 4 9 5 5 37083

14 L. EST. INGLES KATIA SIMONE DE OLIVEIRA BORGATTO 11861741880 / 1 5 3,5 8,5 5 5 61377

FUNÇÃO: Professor de sala de Leitura

Competên

cia

Assidui

dade Total

Competênc

ia

Nº pontuação 

mínima

Pontuação 

atribuição

1 ED.FISICA TERESINHA KROEFF DAGHLAWI 05652747838 / 1 5 4,5 9,5 5 5 36902

#

Disciplina de 

habilitação / área de 

conhecimento Nome CPF / DI

Pontuação Critérios de desempate

#

Disciplina de 

habilitação / área de 

conhecimento Nome CPF / DI

Pontuação Critérios de desempate



Faixa II - Professores com sede de classificação ou sede de controle de frequência na 

Diretoria de Ensino (Resolução 57/2016)

FUNÇÃO: Prof EF Anos Iniciais (Arte, Ed. Física e Inglês)

Competên

cia

Assidui

dade Total

Competênc

ia

Nº pontuação 

mínima

Pontuação 

atribuição

1 ED.FISICA GRACE KELLY BONVINO 12284457886 / 1 23 5 28 23 0 49873

2 LING.PORTUGUESA RAQUEL DA CRUZ LIMA 32942976888 / 2 23 5 28 23 0 29306

3 ED.FISICA ALEX FERREIRA DE SOUZA 25243663832 / 1 23 4,5 27,5 23 0 30960

4 ED.FISICA ISABELA MUNIZ DOS SANTOS CACERES 34387341840 / 1 23 4,5 27,5 23 0 24891

5 LING.PORTUGUESA JOSIMAR JOSE DA SILVA 34141515884 / 1 24 3,5 27,5 24 0 23043

6 LING.PORTUGUESA DANIELLE CRISTINA NOGUEIRA 36367342885 / 1 21 4,5 25,5 21 0 29737

7 L. EST. INGLES TARSO DOUGLAS DE LIMA 29570579803 / 1 21 4,5 25,5 21 0 21489

8 LING.PORTUGUESA ELIANE APARECIDA CHIQUETO 10692000852 / 1 20 4,5 24,5 20 0 33610

9 ED.FISICA FRANCISCO SPARTACO SEWAYBRICKER 05796760807 / 1 19 5 24 19 0 54463

10 L. EST. INGLES HELAINE DA COSTA OLIVEIRA 14751225863 / 1 19 5 24 19 0 32696

11 ARTE PATRICIA DOS SANTOS AURELIANO 32725052882 / 1 20 3 23 20 0 30786

12 LING.PORTUGUESA AMANDA MIUCHA RODRIGUES ROSA 32690216825 / 1 18 4,5 22,5 18 0 29238

13 L. EST. INGLES ANA CAROLINA BOARETTO MARANGON 28763819821 / 1 17 4,5 21,5 17 0 19589

14 ED.FISICA PATRICIA MARIA DE LUCA BORTOLUZZI 14476689876 / 1 15 5 20 15 0 56203

15 L. EST. INGLES RODRIGO PEREIRA DE ARAUJO 29601978879 / 1 15 4,5 19,5 15 0 41251

16 ED.FISICA ANDREA CRISTINA DELBEN 15059149811 / 1 15 3 18 15 1 20562

17 LING.PORTUGUESA JOBEL CAVALCANTE DA SILVA 29207636875 / 1 13 4,5 17,5 13 1 17686

18 ARTE MARIA DO CARMO RAMOS CRUZEIRO 11863476865 / 1 15 0 15 15 0 26578

19 ED.FISICA PAULO CESAR PIVETTA FILHO 33947894856 / 1 11 0 11 11 1 18615

1 LING.PORTUGUESA JOSIMAR JOSE DA SILVA 34141515884 / 1 20 3,5 23,5 20 0 23043

2 ENS. FUNDAM. IVONE APARECIDA ALVES 21779966865 / 1 16 5 21 16 0 19687

#

Disciplina de 

habilitação / área de 

conhecimento Nome CPF / DI

Pontuação Critérios de desempate

Função: Prof Regente de Classe (EF Anos Iniciais)



FUNÇÃO: Professor EF Anos Finais e/ou EM

Competên

cia

Assidui

dade Total

Competênc

ia

Nº pontuação 

mínima

Pontuação 

atribuição

1 LING.PORTUGUESA TANIA MARA CASSAR VIEIRA DA SILVA 09472050808 / 2 20 5 25 20 0 57449

2 LING.PORTUGUESA MILENA RENATA RUZZENE 28999977854 / 1 20 5 25 20 0 29517

3 LING.PORTUGUESA RAQUEL DA CRUZ LIMA 32942976888 / 2 20 5 25 20 0 29306

4 LING.PORTUGUESA ELAINE APARECIDA DA SILVA 33081448832 / 2 20 5 25 20 0 28529

5 LING.PORTUGUESA ELAINE APARECIDA DA SILVA 33081448832 / 1 20 5 25 20 0 28529

6 MATEMATICA PATRICIA DE CARVALHO TEIXEIRA 12614623865 / 2 20 5 25 20 0 27725

7 LING.PORTUGUESA CESAR EDUARDO CARDOSO 30847683826 / 1 20 5 25 20 0 20995

8 MATEMATICA

MARCIA CRISTINA FERRAZ DE SOUZA 

OLIVEIRA 12286989885 / 1 20 5 25 20 0 20089

9 MATEMATICA MIGUEL RODRIGO DE MEDEIROS 19817336808 / 1 20 4,5 24,5 20 0 50224

10 MATEMATICA SILVIA ANDREA ALEXANDRE MIRANDA 20590487884 / 1 20 4,5 24,5 20 0 47903

11 ED.FISICA ISABELA MUNIZ DOS SANTOS CACERES 34387341840 / 1 20 4,5 24,5 20 0 24891

12 GEOGRAFIA RAFAEL DE BARROS TAVARES 36672598839 / 1 20 4,5 24,5 20 0 19739

13 ED.FISICA GRACE KELLY BONVINO 12284457886 / 1 19 5 24 19 0 49873

14 MATEMATICA ANTONIO DAILTON DOS SANTOS 16436715886 / 1 19 5 24 19 0 49393

15 ED.FISICA ALEX FERREIRA DE SOUZA 25243663832 / 1 19 4,5 23,5 19 0 30960

16 LING.PORTUGUESA JOSIMAR JOSE DA SILVA 34141515884 / 1 20 3,5 23,5 20 0 23043

17 HISTORIA RODRIGO AYRES DE ARAUJO 21284223884 / 2 19 4,5 23,5 19 0 17569

18 HISTORIA EDILAINE CRISTINA DOS SANTOS 15291869860 / 1 18 5 23 18 0 51878

19 HISTORIA RODRIGO DIEGO CINTO MARTINEZ 33217724852 / 1 18 5 23 18 0 20029

20 LING.PORTUGUESA ROSANA MARIA FAUSTINO 71005021104 / 1 18 5 23 18 0 18687

21 MATEMATICA JOSÉ DONIZETE RODRIGUES 17521942841/1 18 4,5 22,5 18 0 53796

22 QUIMICA EDSON DANTAS DOS SANTOS 03362732828 / 2 18 4,5 22,5 18 0 41387

23 LING.PORTUGUESA DANIELLE CRISTINA NOGUEIRA 36367342885 / 1 18 4,5 22,5 18 0 29737

24 FISICA BRUNO BERTOLINO LEITE BROTAS 33266710835 / 1 18 4,5 22,5 18 0 26815

25 L. EST. INGLES TARSO DOUGLAS DE LIMA 29570579803 / 1 18 4,5 22,5 18 0 21489

26 MATEMATICA VALDEMAR DANILO DE CARVALHO 35130023862 / 1 18 4,5 22,5 18 0 17551

27 HISTORIA CLEONICE MARIA VIEIRA 11626066817 / 1 17 5 22 17 0 49803

28 MATEMATICA KATIA REGINA PIOVESAN SPARINGER 16735424840 / 1 18 4 22 18 0 45053

29 MATEMATICA ELISA ROCHA PINTO DE CASTRO 26885765856 / 1 17 5 22 17 0 40345

30 CIEN.FIS.BIO

JAQUELINE TANIA DA COSTA DE OLIVEIRA 

CARVALHO 28185349843 / 2 17 5 22 17 0 10000

31 CIEN.FIS.BIO

JAQUELINE TANIA DA COSTA DE OLIVEIRA 

CARVALHO 28185349843 / 1 17 5 22 17 0 10000

32 LING.PORTUGUESA ELIANE APARECIDA CHIQUETO 10692000852 / 1 17 4,5 21,5 17 0 33610

33 ED.FISICA FRANCISCO SPARTACO SEWAYBRICKER 05796760807 / 1 16 5 21 16 0 54463

34 MATEMATICA NADIA DE FATIMA TOLEDO PEREIRA 29762780833 / 1 16 5 21 16 0 24214

35 HISTORIA PAMELA MARESSA DE SOUZA 41807134890 / 1 16 5 21 16 0 10000

36 MATEMATICA ERICA PROENCA DE CARVALHO FOGACA 27746346871 / 1 16 4,5 20,5 16 0 42210

37 FILOSOFIA CARLOS CESAR RIBEIRO DA COSTA 11046271830 / 2 16 4,5 20,5 16 0 16257

38 FILOSOFIA CARLOS CESAR RIBEIRO DA COSTA 11046271830 / 1 16 4,5 20,5 16 0 16257

39 MATEMATICA MIRIAM GOMES RIBEIRO DA CRUZ 06273340838 / 1 15 5 20 15 0 60696

40 MATEMATICA

ADRIANA APARECIDA OHATA DE GOES 

SILVA 14477712812 / 1 15 5 20 15 0 48810

41 MATEMATICA

DURVALINO FERNANDO MONTECINO 

FERREIRA 12278501828 / 1 15 5 20 15 0 43839

42 ARTE PATRICIA DOS SANTOS AURELIANO 32725052882 / 1 17 3 20 17 0 30786

43 QUIMICA MARCOS ANTONIO GLASSER 11267562889 / 1 15 4,5 19,5 15 0 42506

44 ARTE MARIA JOSE ALVES VIEIRA 22640469886 / 1 19 0,5 19,5 19 0 30588

#

Disciplina de 

habilitação / área de 

conhecimento Nome CPF / DI

Pontuação Critérios de desempate



45 LING.PORTUGUESA AMANDA MIUCHA RODRIGUES ROSA 32690216825 / 1 15 4,5 19,5 15 0 29238

46 MATEMATICA VALERIA CRISTINA CRESPILHO 32840302802 / 1 16 3,5 19,5 16 0 16210

47 LING.PORTUGUESA SIMONE MARIA KRUSE SOARES 25983922807 / 1 14 5 19 14 0 54061

48 MATEMATICA CATIA IVANOV DE CARVALHO 26998353820 / 1 14 5 19 14 0 45197

49 L. EST. INGLES HELAINE DA COSTA OLIVEIRA 14751225863 / 1 14 5 19 14 0 32696

50 MATEMATICA FABIA ROBERTA GENESI 14169536800 / 1 14 5 19 14 0 30146

51 LING.PORTUGUESA

DEBORA SUELI ESPERANCA DE CAMPOS E 

CAMPOS 09545609818 / 1 15 3,5 18,5 15 0 52010

52 GEOGRAFIA MARCELO ROCHA GODOI 25288627843 / 1 14 4,5 18,5 14 0 47390

53 ARTE ANTONIO CARLOS VIEIRA NOGUEIRA 09927940807 / 1 14 4,5 18,5 14 0 30354

54 L. EST. INGLES ANA CAROLINA BOARETTO MARANGON 28763819821 / 1 14 4,5 18,5 14 0 19589

55 ED.FISICA PATRICIA MARIA DE LUCA BORTOLUZZI 14476689876 / 1 13 5 18 13 0 56203

56 HISTORIA JOSE RENATO DA SILVA 08326089800 / 1 13 5 18 13 1 48945

57 MATEMATICA RUTE APARECIDA MARQUES VIEIRA 11229995854 / 1 13 5 18 13 0 47691

58 LING.PORTUGUESA MERI EMILIA OLIVEIRA 15063711839 / 1 15 3 18 15 0 26080

59 CIEN.FIS.BIO

SAMIRA TALITA DE PROENCA GONCALVES 

HERNANDES 36352723888 / 2 14 4 18 14 0 23639

60 CIEN.FIS.BIO

SAMIRA TALITA DE PROENCA GONCALVES 

HERNANDES 36352723888 / 1 14 4 18 14 0 23639

61 LING.PORTUGUESA ERICA BEDA DE CAMPOS 15662062862 / 1 13 5 18 13 0 23035

62 ENS. FUNDAM. IVONE APARECIDA ALVES 21779966865 / 1 13 5 18 13 0 19687

63 GEOGRAFIA JAIME APARECIDO DA SILVA 08187745843 / 1 17 0 17 17 0 57901

64 ED.FISICA MARIA ESTELA DOS SANTOS 09934409836 / 1 13 4 17 13 0 51721

65 L. EST. INGLES RODRIGO PEREIRA DE ARAUJO 29601978879 / 1 12 4,5 16,5 12 0 41251

66 HISTORIA CRISTIANE LUCIA DO NASCIMENTO GOES 16430615855 / 1 12 4,5 16,5 12 0 40703

67 FISICA

VANESSA MARIA NEVES MACHADO 

BUFFOLO 21321907800 / 1 12 3,5 15,5 12 0 15551

68 ED.FISICA CIBELE APARECIDA DE MORAES CORREIA 10598159827 / 1 10 5 15 10 1 39447

69 MATEMATICA MARINALVA DE OLIVEIRA 12287054880 / 1 11 4 15 11 1 28305

70 LING.PORTUGUESA JOBEL CAVALCANTE DA SILVA 29207636875 / 2 10 5 15 10 1 17686

71 LING.PORTUGUESA JOBEL CAVALCANTE DA SILVA 29207636875 / 1 10 4,5 14,5 10 1 17686

72 ENS. FUNDAM. DAIANE REGINA DIAS DE OLIVEIRA 27971450893 / 1 11 3 14 11 1 25954

73 MATEMATICA ESTELA SHUMAHER 27199442890 / 1 12 2 14 12 0 3723

74 ED.FISICA ANDREA CRISTINA DELBEN 15059149811 / 1 12 1,5 13,5 12 1 20562

75 ED.FISICA ELZA MARIA LOPES DE ALMEIDA SANTOS 11051581877 / 1 9 3,5 12,5 9 1 45959

76 ARTE MARIA DO CARMO RAMOS CRUZEIRO 11863476865 / 1 12 0 12 12 0 26578

77 ED.FISICA PAULO CESAR PIVETTA FILHO 33947894856 / 1 9 0 9 9 1 18615

78 HISTORIA GISELE CRISTINA SANZOVO DE OLIVEIRA 18399174823 / 1 5 0 5 5 5 24344



fFUNÇÃO: Professor coordenador geral

Competên

cia

Assidui

dade Total

Competênc

ia

Nº pontuação 

mínima

Pontuação 

atribuição

1 LING.PORTUGUESA RAQUEL DA CRUZ LIMA 32942976888 / 2 20 5 25 20 0 29306

2 LING.PORTUGUESA ELAINE APARECIDA DA SILVA 33081448832 / 2 20 5 25 20 0 28529

3 LING.PORTUGUESA ELAINE APARECIDA DA SILVA 33081448832 / 1 20 5 25 20 0 28529

4 MATEMATICA PATRICIA DE CARVALHO TEIXEIRA 12614623865 / 2 20 5 25 20 0 27725

5 MATEMATICA

MARCIA CRISTINA FERRAZ DE SOUZA 

OLIVEIRA 12286989885 / 1 20 5 25 20 0 20089

6 MATEMATICA SILVIA ANDREA ALEXANDRE MIRANDA 20590487884 / 1 20 4,5 24,5 20 0 47903

7 ED.FISICA ISABELA MUNIZ DOS SANTOS CACERES 34387341840 / 1 20 4,5 24,5 20 0 24891

8 GEOGRAFIA RAFAEL DE BARROS TAVARES 36672598839 / 1 20 4,5 24,5 20 0 19739

9 LING.PORTUGUESA SIMONE MARIA KRUSE SOARES 25983922807 / 1 19 5 24 19 0 54061

10 ED.FISICA GRACE KELLY BONVINO 12284457886 / 1 19 5 24 19 0 49873

11 MATEMATICA ANTONIO DAILTON DOS SANTOS 16436715886 / 1 19 5 24 19 0 49393

12 ED.FISICA ALEX FERREIRA DE SOUZA 25243663832 / 1 19 4,5 23,5 19 0 30960

13 LING.PORTUGUESA JOSIMAR JOSE DA SILVA 34141515884 / 1 20 3,5 23,5 20 0 23043

14 HISTORIA RODRIGO DIEGO CINTO MARTINEZ 33217724852 / 1 18 5 23 18 0 20029

15 LING.PORTUGUESA DANIELLE CRISTINA NOGUEIRA 36367342885 / 1 18 4,5 22,5 18 0 29737

16 FISICA BRUNO BERTOLINO LEITE BROTAS 33266710835 / 1 18 4,5 22,5 18 0 26815

17 L. EST. INGLES TARSO DOUGLAS DE LIMA 29570579803 / 1 18 4,5 22,5 18 0 21489

18 HISTORIA CLEONICE MARIA VIEIRA 11626066817 / 1 17 5 22 17 0 49803

19 MATEMATICA KATIA REGINA PIOVESAN SPARINGER 16735424840 / 1 18 4 22 18 0 45053

20 MATEMATICA ELISA ROCHA PINTO DE CASTRO 26885765856 / 1 17 5 22 17 0 40345

21 CIEN.FIS.BIO

JAQUELINE TANIA DA COSTA DE OLIVEIRA 

CARVALHO 28185349843 / 2 17 5 22 17 0 10000

22 CIEN.FIS.BIO

JAQUELINE TANIA DA COSTA DE OLIVEIRA 

CARVALHO 28185349843 / 1 17 5 22 17 0 10000

23 ED.FISICA FRANCISCO SPARTACO SEWAYBRICKER 05796760807 / 1 16 5 21 16 0 54463

24 MATEMATICA NADIA DE FATIMA TOLEDO PEREIRA 29762780833 / 1 16 5 21 16 0 24214

25 MATEMATICA ERICA PROENCA DE CARVALHO FOGACA 27746346871 / 1 16 4,5 20,5 16 0 42210

26 FILOSOFIA CARLOS CESAR RIBEIRO DA COSTA 11046271830 / 2 16 4,5 20,5 16 0 16257

27 FILOSOFIA CARLOS CESAR RIBEIRO DA COSTA 11046271830 / 1 16 4,5 20,5 16 0 16257

28 MATEMATICA

ADRIANA APARECIDA OHATA DE GOES 

SILVA 14477712812 / 1 15 5 20 15 0 48810

29 MATEMATICA

DURVALINO FERNANDO MONTECINO 

FERREIRA 12278501828 / 1 15 5 20 15 0 43839

30 QUIMICA MARCOS ANTONIO GLASSER 11267562889 / 1 15 4,5 19,5 15 0 42506

31 ARTE MARIA JOSE ALVES VIEIRA 22640469886 / 1 19 0,5 19,5 19 0 30588

32 MATEMATICA VALERIA CRISTINA CRESPILHO 32840302802 / 1 16 3,5 19,5 16 0 16210

33 MATEMATICA CATIA IVANOV DE CARVALHO 26998353820 / 1 14 5 19 14 0 45197

34 MATEMATICA FABIA ROBERTA GENESI 14169536800 / 1 14 5 19 14 0 30146

35 LING.PORTUGUESA

DEBORA SUELI ESPERANCA DE CAMPOS E 

CAMPOS 09545609818 / 1 15 3,5 18,5 15 0 52010

36 L. EST. INGLES ANA CAROLINA BOARETTO MARANGON 28763819821 / 1 14 4,5 18,5 14 0 19589

37 ED.FISICA PATRICIA MARIA DE LUCA BORTOLUZZI 14476689876 / 1 13 5 18 13 0 56203

38 CIEN.FIS.BIO

SAMIRA TALITA DE PROENCA GONCALVES 

HERNANDES 36352723888 / 2 14 4 18 14 0 23639

39 CIEN.FIS.BIO

SAMIRA TALITA DE PROENCA GONCALVES 

HERNANDES 36352723888 / 1 14 4 18 14 0 23639

40 ENS. FUNDAM. IVONE APARECIDA ALVES 21779966865 / 1 13 5 18 13 0 19687

41 GEOGRAFIA JAIME APARECIDO DA SILVA 08187745843 / 1 17 0 17 17 0 57901

42 L. EST. INGLES RODRIGO PEREIRA DE ARAUJO 29601978879 / 1 12 4,5 16,5 12 0 41251

43 HISTORIA CRISTIANE LUCIA DO NASCIMENTO GOES 16430615855 / 1 12 4,5 16,5 12 0 40703

44 ED.FISICA CIBELE APARECIDA DE MORAES CORREIA 10598159827 / 1 10 5 15 10 1 39447

45 LING.PORTUGUESA JOBEL CAVALCANTE DA SILVA 29207636875 / 2 10 5 15 10 1 17686

46 LING.PORTUGUESA JOBEL CAVALCANTE DA SILVA 29207636875 / 1 10 4,5 14,5 10 1 17686

47 ENS. FUNDAM. DAIANE REGINA DIAS DE OLIVEIRA 27971450893 / 1 11 3 14 11 1 25954

48 MATEMATICA ESTELA SHUMAHER 27199442890 / 1 12 2 14 12 0 3723

#

Disciplina de 

habilitação / área de 

conhecimento Nome CPF / DI

Pontuação Critérios de desempate



FUNÇÃO: Vice Diretor

Competên

cia

Assidui

dade Total

Competênc

ia

Nº pontuação 

mínima

Pontuação 

atribuição

1 LING.PORTUGUESA MILENA RENATA RUZZENE 28999977854 / 1 20 5 25 20 0 29517

2 LING.PORTUGUESA RAQUEL DA CRUZ LIMA 32942976888 / 2 20 5 25 20 0 29306

3 LING.PORTUGUESA ELAINE APARECIDA DA SILVA 33081448832 / 2 20 5 25 20 0 28529

4 LING.PORTUGUESA ELAINE APARECIDA DA SILVA 33081448832 / 1 20 5 25 20 0 28529

5 MATEMATICA

MARCIA CRISTINA FERRAZ DE SOUZA 

OLIVEIRA 12286989885 / 1 20 5 25 20 0 20089

6 ED.FISICA ISABELA MUNIZ DOS SANTOS CACERES 34387341840 / 1 20 4,5 24,5 20 0 24891

7 ED.FISICA GRACE KELLY BONVINO 12284457886 / 1 19 5 24 19 0 49873

8 MATEMATICA ANTONIO DAILTON DOS SANTOS 16436715886 / 1 19 5 24 19 0 49393

9 LING.PORTUGUESA JOSIMAR JOSE DA SILVA 34141515884 / 1 20 3,5 23,5 20 0 23043

10 LING.PORTUGUESA DANIELLE CRISTINA NOGUEIRA 36367342885 / 1 18 4,5 22,5 18 0 29737

11 BIOLOGIA REGIANE KOPP RODRIGUES ROSSETO 03365544941 / 1 18 4,5 22,5 18 0 28218

12 HISTORIA CLEONICE MARIA VIEIRA 11626066817 / 1 17 5 22 17 0 49803

13 MATEMATICA KATIA REGINA PIOVESAN SPARINGER 16735424840 / 1 18 4 22 18 0 45053

14 L. EST. INGLES HELAINE DA COSTA OLIVEIRA 14751225863 / 1 17 5 22 17 0 32696

15 CIEN.FIS.BIO

JAQUELINE TANIA DA COSTA DE OLIVEIRA 

CARVALHO 28185349843 / 2 17 5 22 17 0 10000

16 CIEN.FIS.BIO

JAQUELINE TANIA DA COSTA DE OLIVEIRA 

CARVALHO 28185349843 / 1 17 5 22 17 0 10000

17 ED.FISICA FRANCISCO SPARTACO SEWAYBRICKER 05796760807 / 1 16 5 21 16 0 54463

18 MATEMATICA ERICA PROENCA DE CARVALHO FOGACA 27746346871 / 1 16 4,5 20,5 16 0 42210

19 MATEMATICA

ADRIANA APARECIDA OHATA DE GOES 

SILVA 14477712812 / 1 15 5 20 15 0 48810

20 MATEMATICA

DURVALINO FERNANDO MONTECINO 

FERREIRA 12278501828 / 1 15 5 20 15 0 43839

21 MATEMATICA CATIA IVANOV DE CARVALHO 26998353820 / 1 14 5 19 14 0 45197

22 MATEMATICA FABIA ROBERTA GENESI 14169536800 / 1 14 5 19 14 0 30146

23 LING.PORTUGUESA

DEBORA SUELI ESPERANCA DE CAMPOS E 

CAMPOS 09545609818 / 1 15 3,5 18,5 15 0 52010

24 GEOGRAFIA MARCELO ROCHA GODOI 25288627843 / 1 14 4,5 18,5 14 0 47390

25 ED.FISICA PATRICIA MARIA DE LUCA BORTOLUZZI 14476689876 / 1 13 5 18 13 0 56203

26 CIEN.FIS.BIO

SAMIRA TALITA DE PROENCA GONCALVES 

HERNANDES 36352723888 / 2 14 4 18 14 0 23639

27 CIEN.FIS.BIO

SAMIRA TALITA DE PROENCA GONCALVES 

HERNANDES 36352723888 / 1 14 4 18 14 0 23639

28 ENS. FUNDAM. IVONE APARECIDA ALVES 21779966865 / 1 13 5 18 13 0 19687

29 L. EST. INGLES RODRIGO PEREIRA DE ARAUJO 29601978879 / 1 12 4,5 16,5 12 0 41251

30 HISTORIA CRISTIANE LUCIA DO NASCIMENTO GOES 16430615855 / 1 12 4,5 16,5 12 0 40703

31 MATEMATICA MARINALVA DE OLIVEIRA 12287054880 / 1 11 4 15 11 1 28305

32 LING.PORTUGUESA JOBEL CAVALCANTE DA SILVA 29207636875 / 2 10 5 15 10 1 17686

33 LING.PORTUGUESA JOBEL CAVALCANTE DA SILVA 29207636875 / 1 10 4,5 14,5 10 1 17686

34 ENS. FUNDAM. DAIANE REGINA DIAS DE OLIVEIRA 27971450893 / 1 11 3 14 11 1 25954

35 ED.FISICA ELZA MARIA LOPES DE ALMEIDA SANTOS 11051581877 / 1 9 3,5 12,5 9 1 45959

#

Disciplina de 

habilitação / área de 

conhecimento Nome CPF / DI

Pontuação Critérios de desempate



FUNÇÃO: Professor de sala de Leitura

Competên

cia

Assidui

dade Total

Competênc

ia

Nº pontuação 

mínima

Pontuação 

atribuição

1 MATEMATICA

CASSIA HELENA DE SOUZA OTUKA DE 

CAMARGO 04504065800 / 1 10 4,5 14,5 10 0 42705

FUNÇÃO: Vice Diretor

Competên

cia

Assidui

dade Total

Competênc

ia

Nº pontuação 

mínima

Pontuação 

atribuição

1 ARTE DENISE DE CARVALHO 06273333890 / 1 17 5 22 17 0 57900

Faixa III - Professores com sede de classificação ou sede de controle de frequência em outra 

Diretoria de Ensino (Resolução 57/2016)

FUNÇÃO: Prof EF Anos Iniciais (Arte, Ed. Física e Inglês)

Competên

cia

Assidui

dade Total

Competênc

ia

Nº pontuação 

mínima

Pontuação 

atribuição

1 ED.FISICA JEFFERSON MARTINS PAIXAO 23083810865 / 1 24 5 29 24 0 21165

2 ARTE DAISE ALBUQUERQUE MOURA 22612515801 / 1 20 5 25 20 0 39870

3 ARTE SOLANGE JUNQUEIRA 16666167880 / 1 19 5 24 19 0 39590

4 ED.FISICA RAFAEL DE ALMEIDA OLIVEIRA 30567861856 / 1 12 5 17 12 2 0

#

Disciplina de 

habilitação / área de 

conhecimento Nome CPF / DI

Pontuação Critérios de desempate

#

Disciplina de 

habilitação / área de 

conhecimento Nome CPF / DI

Pontuação Critérios de desempate

#

Disciplina de 

habilitação / área de 

conhecimento Nome CPF / DI

Pontuação Critérios de desempate



FUNÇÃO: Professor EF Anos Finais e/ou EM

Competên

cia

Assidui

dade Total

Competênc

ia

Nº pontuação 

mínima

Pontuação 

atribuição

1 MATEMATICA THIAGO PASCHOAL 21756973806 / 2 20 5 25 20 0 21432

2 ED.FISICA JEFFERSON MARTINS PAIXAO 23083810865 / 1 20 5 25 20 0 21165

3 HISTORIA GRAZIELE MORENO SILVA 29995085810 / 2 20 5 25 20 0 19687

4 HISTORIA GRAZIELE MORENO SILVA 29995085810 / 1 20 5 25 20 0 19687

5 CIEN.FIS.BIO MARCELO LOPES DA FONSECA 17796912897 / 1 19 5 24 19 0 46981

6 MATEMATICA MARCIO NUNES DE MORAES JUNIOR 38044504826 / 2 20 3,5 23,5 20 0 15572

7 MATEMATICA JOSE DONIZETI RODRIGUES 17521942841 / 2 18 4,5 22,5 18 0 53796

8 FILOSOFIA BENEDITO IVAIR CARDOSO 19745205877 / 1 19 3,5 22,5 19 0 36367

9 GEOGRAFIA CHRISTIANE TAVARES DE CAMPOS 13673622889 / 1 19 3 22 19 0 58822

10 MATEMATICA KATIA REGINA PIOVESAN SPARINGER 16735424840 / 1 18 4 22 18 0 45053

11 ARTE DAISE ALBUQUERQUE MOURA 22612515801 / 1 17 5 22 17 0 39870

12 GEOGRAFIA JULIA DE OLIVEIRA RODRIGUES 05804074890 / 1 16 5 21 16 0 55571

13 ARTE SOLANGE JUNQUEIRA 16666167880 / 1 16 5 21 16 0 39590

14 QUIMICA ADRIANO ROBERTO MARTINS LEAO 31666725838 / 1 16 4 20 16 0 14818

15 L. EST. INGLES

SANDRA REGINA TEIXEIRA BATISTA DE 

CAMPOS 26071358850 / 1 15 4,5 19,5 15 0 56039

16 MATEMATICA FABIA ROBERTA GENESI 14169536800 / 2 14 5 19 14 0 30146

17 MATEMATICA REINALDO APARECIDO ALBERTIN 28877405805 / 2 16 3 19 16 0 20098

18 HISTORIA VILMA RIBEIRO PORCINO 06406529804 / 1 14 4,5 18,5 14 0 34389

19 CIEN.FIS.BIO GRACIELE DE CARVALHO DOMINGUES 30974005835 / 1 14 4,5 18,5 14 0 21703

20 ED.FISICA RAFAEL DE ALMEIDA OLIVEIRA 30567861856 / 1 9 5 14 9 2 0

21 MATEMATICA NAIRANA RAMACIOTI MARTINS 30881228869 / 2 11 2,5 13,5 11 1 24575

22 QUIMICA ELISANGELA MIRANDA HUBER 27812334805 / 1 10 2,5 12,5 10 0 24190

23 LING.PORTUGUESA LUCIA DE FATIMA RAMALHO 01469310848 / 1 11 0 11 11 1 27234

#

Disciplina de 

habilitação / área de 

conhecimento Nome CPF / DI

Pontuação Critérios de desempate



Função: Professor Coordenador Geral

Competên

cia

Assidui

dade Total

Competênc

ia

Nº pontuação 

mínima

Pontuação 

atribuição

1 ARTE SOLANGE JUNQUEIRA 16666167880 / 1 20 5 25 20 0 39590

2 CIEN.FIS.BIO MARCELO LOPES DA FONSECA 17796912897 / 1 19 5 24 19 0 46981

3 MATEMATICA MARCIO NUNES DE MORAES JUNIOR 38044504826 / 2 20 3,5 23,5 20 0 15572

4 GEOGRAFIA CHRISTIANE TAVARES DE CAMPOS 13673622889 / 1 19 3 22 19 0 58822

5 GEOGRAFIA JULIA DE OLIVEIRA RODRIGUES 05804074890 / 1 16 5 21 16 0 55571

6 QUIMICA ADRIANO ROBERTO MARTINS LEAO 31666725838 / 1 16 4 20 16 0 14818

7 L. EST. INGLES

SANDRA REGINA TEIXEIRA BATISTA DE 

CAMPOS 26071358850 / 1 15 4,5 19,5 15 0 56039

8 MATEMATICA FABIA ROBERTA GENESI 14169536800 / 2 14 5 19 14 0 30146

9 CIEN.FIS.BIO GRACIELE DE CARVALHO DOMINGUES 30974005835 / 1 14 4,5 18,5 14 0 21703

10 ED.FISICA RAFAEL DE ALMEIDA OLIVEIRA 30567861856 / 1 9 5 14 9 2 0

11 MATEMATICA NAIRANA RAMACIOTI MARTINS 30881228869 / 2 11 2,5 13,5 11 1 24575

12 LING.PORTUGUESA LUCIA DE FATIMA RAMALHO 01469310848 / 1 11 0 11 11 1 27234

FUNÇÃO: Vice Diretor

Competên

cia

Assidui

dade Total

Competênc

ia

Nº pontuação 

mínima

Pontuação 

atribuição

1 MATEMATICA FABIA ROBERTA GENESI 14169536800 / 2 14 5 19 14 0 30146

2 CIEN.FIS.BIO GRACIELE DE CARVALHO DOMINGUES 30974005835 / 1 14 4,5 18,5 14 0 21703

3 CIEN.FIS.BIO MARCELO LOPES DA FONSECA 17796912897 / 1 19 5 24 19 0 46981

4 GEOGRAFIA JULIA DE OLIVEIRA RODRIGUES 05804074890 / 1 16 5 21 16 0 55571

5 L. EST. INGLES

SANDRA REGINA TEIXEIRA BATISTA DE 

CAMPOS 26071358850 / 1 13 4,5 17,5 13 0 56039

6 ED.FISICA RAFAEL DE ALMEIDA OLIVEIRA 30567861856 / 1 9 5 14 9 2 0

Diretores Classificados

Faixa I - Diretor de escola e/ou professores com prioridade na unidade escolar (Resolução 57/2016)

FUNÇÃO: Diretor (Professor titular de Cargo para exercer a função de Diretor de Escola)

Competên

cia

Assidui

dade Total

Competênc

ia

Nº pontuação 

mínima

Pontuação 

atribuição

1 ARTE DENISE DE CARVALHO 06273333890 / 1 17 5 22 17 0 57900

#

Disciplina de 

habilitação / área de 

conhecimento Nome CPF / DI

Pontuação Critérios de desempate

#

Disciplina de 

habilitação / área de 

conhecimento Nome CPF / DI

Pontuação Critérios de desempate

#

Disciplina de 

habilitação / área de 

conhecimento Nome CPF / DI

Pontuação Critérios de desempate



Faixa II - Diretor de escola e/ou professores com sede de classificação na 

Diretoria de Ensino (Resolução 57/2016)
 

FUNÇÃO: Diretor (Titular de Cargo)

Competên

cia

Assidui

dade Total

Competênc

ia

Nº pontuação 

mínima

Pontuação 

atribuição

1 - JACQUELINE APARECIDA DINIZ CARVALHO 07282034800 / 1 19 5 24 19 0 0

2 - EDNA RODRIGUES CARRIEL 06308536814 / 1 12 0 12 12 0 0

FUNÇÃO: Diretor (Professor titular de Cargo para exercer a função de Diretor de Escola)

Competên

cia

Assidui

dade Total

Competênc

ia

Nº pontuação 

mínima

Pontuação 

atribuição

1 MATEMATICA ANTONIO DAILTON DOS SANTOS 16436715886 / 1 19 5 24 19 0 49393

2 LING.PORTUGUESA DANIELLE CRISTINA NOGUEIRA 36367342885 / 1 18 4,5 22,5 18 0 29737

3 BIOLOGIA REGIANE KOPP RODRIGUES ROSSETO 03365544941 / 1 18 4,5 22,5 18 0 28218

4 MATEMATICA KATIA REGINA PIOVESAN SPARINGER 16735424840 / 1 18 4 22 18 0 45053

5 ED.FISICA FRANCISCO SPARTACO SEWAYBRICKER 05796760807 / 1 16 5 21 16 0 54463

6 LING.PORTUGUESA VALERIA APARECIDA PROENCA RUZZENE 10680417818 / 1 16 4,5 20,5 16 0 42703

7 MATEMATICA

ADRIANA APARECIDA OHATA DE GOES 

SILVA 14477712812 / 1 15 5 20 15 0 48810

8 MATEMATICA

DURVALINO FERNANDO MONTECINO 

FERREIRA 12278501828 / 1 15 5 20 15 0 43839

9 MATEMATICA CATIA IVANOV DE CARVALHO 26998353820 / 1 14 5 19 14 0 45197

10 GEOGRAFIA MARCELO ROCHA GODOI 25288627843 / 1 14 4,5 18,5 14 0 47390

11 L. EST. INGLES RODRIGO PEREIRA DE ARAUJO 29601978879 / 1 12 4,5 16,5 12 0 41251

12 HISTORIA CRISTIANE LUCIA DO NASCIMENTO GOES 16430615855 / 1 12 4,5 16,5 12 0 40703

CPF / DI

Pontuação Critérios de desempate

#

Disciplina de 

habilitação / área de 

conhecimento Nome CPF / DI

Pontuação Critérios de desempate

#

Disciplina de 

habilitação / área de 

conhecimento Nome



FUNÇÃO: Diretor (Titular de Cargo)

Competên

cia

Assidui

dade Total

Competênc

ia

Nº pontuação 

mínima

Pontuação 

atribuição

1 - MARA CRISTINA DA SILVA CALIXTO 06792105805 / 1 17 4,5 21,5 17 0 0

FUNÇÃO: Diretor (Professor titular de Cargo para exercer a função de Diretor de Escola)

Competên

cia

Assidui

dade Total

Competênc

ia

Nº pontuação 

mínima

Pontuação 

atribuição

1 ARTE EDUARDO BENITEZ PELIZER 30622359851 / 2 20 4,5 24,5 20 0 38837

2 CIEN.FIS.BIO MARCELO LOPES DA FONSECA 17796912897 / 1 19 5 24 19 0 46981

FUNÇÃO: Professor EF Anos Finais e/ou EM

Competên

cia

Assidui

dade Total

Competênc

ia

Nº pontuação 

mínima

Pontuação 

atribuição

1 ED.FISICA JAIRO DE SOUZA 13892043833 / 1 8 5 13 8 3 46939

2 GEOGRAFIA ISABEL CRISTINA MORENO SILVA 11391645898 / 1 15 5 20 15 0 48810

FUNÇÃO: Professor Coordenador Geral

Competên

cia

Assidui

dade Total

Competênc

ia

Nº pontuação 

mínima

Pontuação 

atribuição

1 MATEMATICA

ANDREIA RODRIGUES DO NASCIMENTO 

OLIVEIRA 15137654850 / 1 7 3,5 10,5 7 3 54795

2 LING.PORTUGUESA

CLEONICE FERNANDES DE CAMARGO 

PAIVA 07282129860 / 1 5 4,5 9,5 5 5 41873

Critérios de desempate

Pontuação Critérios de desempate

#

Disciplina de 

habilitação / área de 

conhecimento Nome CPF / DI

#

Disciplina de 

habilitação / área de 

conhecimento Nome CPF / DI

Pontuação

Faixa III - Diretor de escola e/ou professores com sede de classificação ou sede de controle de frequência em 

Candidatos não classificados (Resolução SE 57/2016 e Decreto 59.354/2013).

#

Disciplina de 

habilitação / área de 

conhecimento Nome CPF / DI

Pontuação Critérios de desempate

#

Disciplina de 

habilitação / área de 

conhecimento Nome CPF / DI

Pontuação Critérios de desempate


